事 務 連 絡
令和元年 11 月 28 日

各都道府県建設業協会
専務理事・事務局長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

専 務 理 事  山 崎 篤 男
〔 公 印 省 略 〕

電子入札コアシステム（新方式：脱Ｊａｖａ）への移行について

（お知らせ）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記につきまして、一般財団法人日本建設情報総合センター（ＪＡＣＩＣ）

より別添のとおり周知依頼がありました。

一般財団法人日本建設情報総合センター（ＪＡＣＩＣ）では、現在ＪＲＥ８

を使用しない電子入札コアシステムの開発を進めており、令和元年 11 月末に発

注機関への提供を開始する予定です。これに伴い、電子入札を実施している各

発注機関では、本年 12 月から令和 2 年 9 月までの間に、新方式（脱Ｊａｖａ）

電子入札コアシステムを利用した電子入札システムに順次切り替わります。

電子入札に参加する応札者が新方式システムを利用するためには、電子入札

に関するアプリケーションの更新作業が必要となります。このアプリケーショ

ンは、今後、ＩＣカードを購入した民間認証局から応札者へ配布される予定で

す。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本件につきまして貴会会員企

業の皆様へ周知賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

【担当】事業部 木下
TEL：03-3551-9396
FAX：03-3555-3218
E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp